
    DISTRIBUIÇÃO DO ICMS AOS MUNICÍPIOS - 2025

Data do Rateio:  06/01/2026 Valor Total:
13% para todos: 22.917,76 Valor Líquido:

Municípios Índices (%) 75% por índice
25% por Índice 

CQ Social
 06/01/2026

Acumulado 
Mensal

Acumulado Anual

Amparo do São Francisco 0,0257740 2.373,28 54.594,30               79.885,34 79.885,34 79.885,34
Aquidabã 0,1962757 18.073,12 23.864,77               64.855,65 64.855,65 64.855,65
Aracaju 32,3352827 2.977.441,84 53.674,71               3.054.034,31 3.054.034,31 3.054.034,31
Arauá 0,1218927 11.223,91 53.248,61               87.390,28 87.390,28 87.390,28
Areia Branca 0,2099120 19.328,76 42.672,25               84.918,76 84.918,76 84.918,76
Barra dos Coqueiros 6,6546957 612.766,23 44.535,21               680.219,20 680.219,20 680.219,20
Boquim 0,3839642 35.355,53 36.786,92               95.060,21 95.060,21 95.060,21
Brejo Grande 0,0351811 3.239,49 31.491,04               57.648,28 57.648,28 57.648,28
Campo do Brito 0,2063083 18.996,93 43.472,29               85.386,98 85.386,98 85.386,98
Canhoba 0,0192456 1.772,14 48.096,35               72.786,25 72.786,25 72.786,25
Canindé de São Francisco 8,1135585 747.098,73 40.323,69               810.340,18 810.340,18 810.340,18
Capela 0,9887940 91.048,43 35.148,49               149.114,67 149.114,67 149.114,67
Carira 0,4548668 41.884,26 43.982,14               108.784,16 108.784,16 108.784,16
Carmópolis 0,7090085 65.285,70 32.130,03               120.333,48 120.333,48 120.333,48
Cedro de São João 0,0424264 3.906,63 40.535,88               67.360,27 67.360,27 67.360,27
Cristinápolis 1,0436106 96.095,95 32.304,31               151.318,02 151.318,02 151.318,02
Cumbe 0,0463424 4.267,22 54.603,35               81.788,33 81.788,33 81.788,33
Divina Pastora 0,3587065 33.029,79 34.423,50               90.371,06 90.371,06 90.371,06
Estância 6,2768897 577.977,75 31.789,45               632.684,97 632.684,97 632.684,97
Feira Nova 0,1470583 13.541,17 29.144,66               65.603,58 65.603,58 65.603,58
Frei Paulo 0,5114065 47.090,45 37.420,65               107.428,86 107.428,86 107.428,86
Gararu 0,0620627 5.714,75 39.522,23               68.154,74 68.154,74 68.154,74
General Maynard 0,0093318 859,27 30.899,47               54.676,50 54.676,50 54.676,50
Graccho Cardoso 0,0533412 4.911,67 32.721,30               60.550,73 60.550,73 60.550,73
Ilha das Flores 0,0709028 6.528,75 29.855,12               59.301,62 59.301,62 59.301,62
Indiaroba 0,1431889 13.184,87 45.225,85               81.328,48 81.328,48 81.328,48
Itabaiana 3,7329880 343.734,58 49.224,92               415.877,25 415.877,25 415.877,25
Itabaianinha 0,5785164 53.269,95 59.386,64               135.574,35 135.574,35 135.574,35
Itabi 0,0386615 3.559,96 27.940,28               54.418,00 54.418,00 54.418,00
Itaporanga D´Ajuda 1,6974600 156.302,59 41.250,31               220.470,66 220.470,66 220.470,66
Japaratuba 0,7430192 68.417,41 47.887,91               139.223,08 139.223,08 139.223,08
Japoatã 0,2362058 21.749,90 42.087,59               86.755,24 86.755,24 86.755,24
Lagarto 3,5084068 323.055,08 36.863,80               382.836,64 382.836,64 382.836,64
Laranjeiras 5,2748399 485.708,73 35.051,06               543.677,55 543.677,55 543.677,55
Macambira 0,0885982 8.158,15 35.430,25               66.506,16 66.506,16 66.506,16
Malhada dos Bois 0,0732270 6.742,76 44.304,18               73.964,70 73.964,70 73.964,70
Malhador 0,0456814 4.206,36 35.568,63               62.692,74 62.692,74 62.692,74
Maruim 0,3672282 33.814,47 34.722,56               91.454,79 91.454,79 91.454,79
Moita Bonita 0,1587039 14.613,50 57.166,46               94.697,72 94.697,72 94.697,72
Monte Alegre de Sergipe 0,2642315 24.330,51 33.357,51               80.605,78 80.605,78 80.605,78
Muribeca 0,0576945 5.312,53 40.672,84               68.903,13 68.903,13 68.903,13
Neópolis 0,4392182 40.443,33 37.891,33               101.252,42 101.252,42 101.252,42
Nossa Senhora Aparecida 0,1077958 9.925,87 52.094,47               84.938,09 84.938,09 84.938,09
Nossa Senhora da Glória 2,6278380 241.972,06 43.501,59               308.391,40 308.391,40 308.391,40
Nossa Senhora das Dores 0,4958213 45.655,36 28.478,04               97.051,16 97.051,16 97.051,16
Nossa Senhora de Lourdes 0,0580480 5.345,08 46.751,88               75.014,72 75.014,72 75.014,72
Nossa Senhora do Socorro 8,1670733 752.026,39 40.504,64               815.448,78 815.448,78 815.448,78
Pacatuba 0,1053894 9.704,29 37.195,00               69.817,04 69.817,04 69.817,04
Pedra Mole 0,0213766 1.968,36 42.957,71               67.843,83 67.843,83 67.843,83
Pedrinhas 0,0611956 5.634,91 28.925,09               57.477,76 57.477,76 57.477,76
Pinhão 0,2406523 22.159,33 45.610,82               90.687,91 90.687,91 90.687,91
Pirambu 0,1004305 9.247,67 47.401,32               79.566,74 79.566,74 79.566,74
Poço Redondo 0,6131804 56.461,82 30.142,19               109.521,77 109.521,77 109.521,77
Poço Verde 0,6991317 64.376,24 51.356,40               138.650,40 138.650,40 138.650,40
Porto da Folha 0,4193091 38.610,10 25.801,21               87.329,07 87.329,07 87.329,07
Propriá 0,9650024 88.857,69 35.459,11               147.234,55 147.234,55 147.234,55
Riachão do Dantas 0,0902765 8.312,69 34.433,39               65.663,84 65.663,84 65.663,84
Riachuelo 0,5359860 49.353,74 40.490,61               112.762,11 112.762,11 112.762,11
Ribeirópolis 0,2992118 27.551,51 50.473,29               100.942,55 100.942,55 100.942,55
Rosário do Catete 2,5584249 235.580,48 41.012,61               299.510,84 299.510,84 299.510,84
Salgado 0,1514378 13.944,43 48.656,52               85.518,71 85.518,71 85.518,71
Santa Luzia do Itanhi 0,0675273 6.217,93 35.353,46               64.489,15 64.489,15 64.489,15
Santa Rosa de Lima 0,0187311 1.724,76 32.697,44               57.339,96 57.339,96 57.339,96
Santana do São Francisco 0,0178104 1.639,99 32.233,93               56.791,67 56.791,67 56.791,67
Santo Amaro das Brotas 0,2838610 26.138,00 31.515,01               80.570,77 80.570,77 80.570,77
São Cristovão 1,3710850 126.249,89 76.436,19               225.603,84 225.603,84 225.603,84
São Domingos 0,0537847 4.952,51 47.958,48               75.828,75 75.828,75 75.828,75
São Francisco 0,0146275 1.346,90 63.222,54               87.487,20 87.487,20 87.487,20
São Miguel do Aleixo 0,0495798 4.565,32 46.245,11               73.728,19 73.728,19 73.728,19
Simão Dias 1,3453561 123.880,76 34.239,25               181.037,77 181.037,77 181.037,77
Siriri 0,1690672 15.567,75 40.325,85               78.811,36 78.811,36 78.811,36
Telha 0,0403276 3.713,38 37.121,65               63.752,78 63.752,78 63.752,78
Tobias Barreto 0,8896151 81.916,01 51.158,57               155.992,34 155.992,34 155.992,34
Tomar do Geru 0,0758547 6.984,72 45.977,14               75.879,62 75.879,62 75.879,62
Umbaúba 0,7604830 70.025,49 42.339,29               135.282,54 135.282,54 135.282,54

TOTAL 100,0000 9.208.027,87 3.069.342,62 13.996.202,35 13.996.202,35 13.996.202,35

1,1985276

12.401.384,33 Índices
12.277.370,49 Portaria da SEFAZ/SE nº 0356 de 18 de dezembro de 2025

Índice CQ 
Social
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Os valores informados nesta tabela são meramente para consulta, não devendo serem utilizados para fins de registro na contabilidade.

2,0598071
1,5066780
1,1155239
1,3138268
1,2094332
1,6667599


